Nº 127, terça-feira, 5 de julho de 2016 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016070500133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Con-
selho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo de acordo
com a Portaria CRM/ES nº 729/2016 de 13/04/2016 leva ao co-
nhecimento público que será realizada a Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial - Menor Preço Global, conforme descrito neste
Edital e de conformidade com a Lei nº 10.520/02, com aplicação
subsidiária da Lei nº 8.666/93, dos Decretos nºs 3.555/00 e 5.450/05,
bem como da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Com-
plementar nº 147/2014.

Vitória - ES, 27 de junho de 2016.
VINICIUS SIGMARINGA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2016

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA
LTDA - ME. Objeto: o presente contrato tem por objeto a contratação
do LOTE 01 e LOTE 02 da licitação CRM-PR nº 12/2016; Valor: O
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela compra dos equi-
pamentos objeto deste contrato, de R$ 6.000,00 (seis mil reais) para
o LOTE 01 e o valor de R$ 1.340,00 (hum mil, trezentos e quarenta
reais) para o LOTE 02; Base legal: Lei 8666-93 (Pregão Presencial nº
12/2016). CONS. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRM-PR; BER-
GAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA - ME. Data
13/06/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016
AO CONTRATO Nº 19/2016

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: P.G. CONSTRUTORA LTDA - EPP... Objeto:
Acresce ao presente contrato a necessidade de pintura da parede curva
do Hall do piso térreo da sede do CRM-PR. Valor: Em virtude da
inclusão da necessidade da parede curva do Hall do piso térreo, é
acrescentado o valor de R$ 7.028,85 (sete mil e vinte e oito reais e
oitenta e cinco centavos). Dr. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do
CRM-PR; PG CONSTRUTORA LTDA EPP. Data 24/06/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
LEILÃO Nº 1/2016

Objeto: Alienação de veículos da Frota do Cremers.Resultado: DE-
S E RTA .

Porto Alegre, 24 de junho de 2016.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

p/Gerência Administrativa

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2016

Objeto: Material gráfico- pastas Lotes 01, 02, 03 e 04: PERFIL
GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME- CNPJ: 00.212.655/0001-23Re-
sultado: HABILITADO E ADJUDICADO. Lote 06: GRÁFICA E
EDITORA RELÂMPAGO LTDA- CNPJ: 02.507.787/0001-08 Re-
sultado: INABILITADA. Lotes 05, 07, 08 e 09: VALQUIRIA DA
SILVA RIBEIRO ME- CNPJ: 16.731.114/0001-41 Resultado: INA-
B I L I TA D A .

Porto Alegre, 30 de junho de 2016.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

p/Gerência Administrativa

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL Nº 2, DE 27 DE JUNHO DE 2016
C O N VO C A Ç Ã O

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Tocantins no uso de suas atribuições legais, notifica os médicos
cujos nomes e registros acham-se a seguir relacionados, que fica
concedido o prazo de 30 (tinta) dias, contados da publicação deste
Edital, para comparecerem à sede deste Regional, sito à Qd.702 Sul,
Cj. 01, Lote 01, Avenida Joaquim Teotônio Segurado, CEP: 77022-
306, Palmas-TO, para dar cumprimento ao exigido nas Leis nº 3.268
de 30/09/1957, 12.514 de 28/10/2011, sendo este Edital também ato
preparatório para fins do dispositivo nas Resoluções do Conselho
Federal de Medicina - CFM e Lei nº 6.830 de 22/09/1980.

Aliança Serviços Médicos Ltda CRMPJ-TO 245
Ambulatório Itafos Mineração Ltda CRMPJ-TO 605
Araujo e Gonçalves Ltda - ME CRMPJ-TO 698
Associação Benef.Hosp. e de Assist. Social Nossa Senhora

do Carmo CRMPJ-TO 60
Associação Bethel CRMPJ-TO 178
Associação Comercial e Empresarial de Paraíso CRMPJ-TO 624
Bernades, Carvalho, Mescouto & Costa Ltda CRMPJ-TO 478
Bezerra e Coelho Ltda CRMPJ-TO 180
Central de Ambulancias e Uti Movel Ltda - ME CRMPJ-TO 275
Claudio Durval Brito de Almeida CRMPJ-TO 73

Clinica de Especialidades Medicas de Palmas Ltda CRMPJ-
TO 152

Clinica de Medicina e Psicologia do Transito S/S Ltda -
CMPT - ME CRMPJ-TO 780

Clinica de Radiografia Imagem Maximagem Ltda CRMPJ-
TO 523

Clinica do Calculo do Hosp. Urologico S/C CRMPJ-TO 196
Clinica do Calculo Do Hosp. Urológico S/C CRMPJ-TO 196
Clinica E Laboratório C. V. Ltda CRMPJ-TO 511
Clínica Gênesis - CRMPJ-TO 477
Clinica Ortopédica de Palmas CRMPJ-TO 110
Clinica Provida Ltda - ME CRMPJ-TO 472
Clinica Santa Helena Ltda CRMPJ-TO 77
Clinica Santa Mônica Ltda - CRMPJ-TO 142
Clinica São Paulo Ltda CRMPJ-TO 603
Comunidade Terapêutica Fenix Renovando Vidas Ltda -

CRMPJ-TO 524
COOMEP - Cooperativa de Médicos e Psicólogos CRMPJ-TO 502
Cristal Clinica Ltda CRMPJ-TO 538
D. F. Rodrigues CRMPJ-TO 444
DGMS Serviços Médicos Ltda - ME CRMPJ-TO 667
Diniz e Diniz Ltda CRMPJ-TO 18
Douglas dos S Gomes - Serviços - ME CRMPJ-TO 627
E.M.S. Segurança do Trabalho Ltda ME CRMPJ-TO 320
E.M.S. Serviços Esp. em Medicina E Segurança do Trabalho

Ltda-ME CRMPJ-TO 769
Elaine Aparecida Soares Da Costa CRMPJ-TO 377
Espaço Neuro - Clinica de Neurologia de Palmas Ltda

CRMPJ-TO 262
Fecundita Centro De Medicina Fetal Ltda CRMPJ-TO 149
Fundação Nacional De Saúde CRMPJ-TO 34
Funetins Serviços Funerários Ltda CRMPJ-TO 470
Gebramed Comercio e Representações Ltda CRMPJ-TO 768
Gestão Empresarial Preventiva - Saúde, Segurança e Meio

Ambiente Ltda CRMPJ-TO 666
Glaucia Pereira de Araujo - CRMPJ-TO 525
Guide & Amashta Ltda - ME CRMPJ-TO 644
Hospital das Clinicas do Tocantins CRMPJ-TO 71
Hospital do Rim de Araguaina Ltda-ME CRMPJ-TO 551
Hospital Oftalmológico De Brasília-Palmas S/C Ltda

CRMPJ-TO 202
Hospital São Vicente Ltda CRMPJ-TO 143
Hospital São Vicente Ltda CRMPJ-TO 143
HOSPITALAR SERVIÇOS MEDICOS LTDA CRMPJ-TO 573
ISOP Instituto de Saúde Ocular De Palmas S/S - ME

CRMPJ-TO 258
J G Carneiro CRMPJ-TO 166
Jakson Alberto Reis e Cia Ltda CRMPJ-TO 544
Jhem Clínica Médica S/C Ltda CRMPJ-TO 473
Laboratório Imuno Ltda - CRMPJ-TO 206
Laboratório Imuno Ltda CRMPJ-TO 307
Laboratório Medico Laborato Ltda CRMPJ-TO 260
Luiz Adriano Araujo da Costa CRMPJ-TO 449
Marco Antonio Salazar Salazar - ME CRMPJ-TO 770
Maria Aparecida de Franca Rodrigues CRMPJ-TO 120
Maria das Graças da Silva - ME CRMPJ-TO 639
Medcardio Serviços Médicos Ltda CRMPJ-TO 750
Medlasers Serviços Médicos Ltda CRMPJ-TO 606
Medsan Clínica Médica Ltda CRMPJ-TO 324
Mega Imagem Diagnósticos Ltda - CRMPJ-TO 299
Mendes Nunes Ltda CRMPJ-TO 16
Monica Soares Martins - Me CRMPJ-TO 518
P. Noleto Clínica Habilitare - ME CRMPJ-TO 751
Palmas Medicina Nuclear Ltda CRMPJ-TO 259
Pax Miracema Ltda - ME CRMPJ-TO 640
Pollyanna Barreira Leobas de França Antunes-ME CRMPJ-TO 426
Preventiva Medicina do Trabalho Ltda - ME CRMPJ-TO 742
Pro-Saúde Assoc. Beneficence Assist. Social CRMPJ-TO 466
Prota & Santos Ltda CRMPJ-TO 652
Resende Freitas Ltda CRMPJ-TO 90
Reviver Medicina Contemporânea Ltda CRMPJ-TO 604
Rezende e Paiva Ltda EPP CRMPJ-TO 672
Santa Casa Administração de Serviços Funerários Ltda

CRMPJ-TO 476
Santino Parrião Ribeiro Neto CRMPJ-TO 319
Simão e Souza Ltda CRMPJ-TO 137
Só Trauma Ortopedia Ltda CRMPJ-TO 504
Sociedade de Apoio as Ações de Saúde, Ensino E Pesquisa

No Estado do TO CRMPJ-TO 242
Sort - Serviços de Ortopedia e Traumatologia de Araguaina

CRMPJ-TO 522
Taxi Aéreo Palmas Ltda CRMPJ-TO 276
Vacinaclean Imunobiológicos Especiais Ltda - ME CRMPJ-TO 588
Vitorino e Paiva Ltda CRMPJ-TO 48
Wiston Fernandes Dantas CRMPJ-TO 63

JACI SILVÉRIO DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
PERNAMBUCO

EDITAL Nº 10, DE 4 DE JULHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna
público o resultado da convocação de candidatos (DOU, Seção 3,
Edição Nº 117, de 21/06/2016, à página 154 e 155), para entrega de
documentos e exame médico admissional, sendo considerados aptos
os seguintes candidatos:

230-Auxiliar Administrativo - Caruaru: 339.01000628/0,
Windson Florencio de Morais.

250-Auxiliar Administrativo - Petrolina: 339.00997025/0, Jo-
se Antonio Reges de Oliveira.

Diante do resultado acima, o CRO/PE abre prazo de 2 (dois)
dias úteis para apresentação de recurso.

Convocamos os candidatos aptos, conforme descrito acima,
para admissão das suas respectivas funções no dia 11/07/16, às 8
horas (manhã).

Informamos ainda, que no período de 11/07/2016 à
13/07/2016 (de 8 às 12 horas e 13 às 17 horas), será realizado um
curso de capacitação, na Sede do CRO/PE, para os candidatos aptos
acima.

ALFREDO DE AQUINO GASPAR JÚNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 4 DE JULHO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

A Presidente em exercício do Conselho Regional de Psi-
cologia da 20ª Região, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais, torna público a convocação dos candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados no Concurso Público nº 01/2015, com a homo-
logação do resultado final publicada no dia 16/09/2015 (DOU, Seção
3, Edição Nº 177), às páginas 156 e 157), a comparecer no dia
08/07/2016, conforme cronograma abaixo:

Colocacao/Candidato C a rg o Lota-
ção

CPF

1º) Eric Pires Benigno Téc Adm. AM 015.234.542-61
2º) Mauro Sergio Fabricio
Vi e i r a

Téc Adm. AM 005.412.582-06

1º) Douglas Willian Aguiar
da Silva

Téc Adm. RO 015.074.212-65

1º) Larissa Gabriela Lins
Neves

Fiscal AM 008.292.572-09

1º) Alana Carvalho Gonçal-
ves

Fiscal RO 013.304.852-70

Os candidatos habilitados para atuar nas unidades da fe-
deração escolhidas no ato da inscrição devem apresentar-se nos en-
dereços abaixo:

CRP20 - Seção Rondônia
Data de comparecimento: 08/07/2016
Horário: 10hrs
Rua Abunã, Nº 2630, Bairro Liberdade, CEP: 76.803-888.

Porto Velho - RO.
CRP-20 - Sede
Data de comparecimento: 08/07/2016
Horário: 10hrs
Rua Neves da Fontoura. Nº 217, Bairro Adrianópolis. CEP:

69057495

LIGIA MARIA DUQUE JHONSON DE ASSIS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE E APOSTILAMENTOS

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada:
Interagi Tecnologia Ltda - CNPJ 05.045.317/0001-68. Contrato: CRP-
09-004/2014 - Apostilamento nº 01. Objeto: Prorogação, por 12 me-
ses, da vigência do contrato para a prestação de serviços de ca-
pacitação, suporte técnico, manutenção corretiva, adaptativa, evolu-
tiva e preventiva do Portal do CRP-09 e do Hotsite do Congresso de
Psicologia; fornecimento, suporte e manutenção de plano de e-mail
marketing. Fundamento legal: Art. 57-IV da Lei 8.666/93. Vigência
do apostilamento: 27.06.2016 a 26.06.2017. Valor total do aposti-
lamento: 14.810,75.
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada:
Interagi Tecnologia Ltda - CNPJ 05.045.317/0001-68. Contrato: CRP-
09-005/2014 - Apostilamento nº 01. Objeto: Prorogação, por 12 me-
ses, da vigência do contrato para a prestação de serviços de hos-
pedagem do Portal do CRP-09 e do Hotsite do Congresso de Psi-
cologia. Fundamento legal: Art. 57-IV da Lei 8.666/93. Vigência do
apostilamento: 27.06.2016 a 26.06.2017. Valor total apostilamento:
2.149,93.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2016

PREGÃO Nº 017/16. CONTRATO CRESS Nº 029/16. Contratante:
Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado:
FSMP PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada em hospedagens, com fornecimento
de auditórios e operacionalização, equipamentos audiovisuais e buf-
fet, para o evento: "Encontro Descentralizado da Região Sudeste
2016" - CRESS/MG-6ª R. Valor: R$ 26.995,22 (vinte e seis mil,
novecentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos). Fun-
damento Legal: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93. Vigência:
28.06.2016 a 31.07.2016. Belo Horizonte, 28 de Junho de 2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-05T00:03:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial